
MURÓW

Murów leży około 25 km na północ od Opola. Nazwa miejscowości pojawia się już w 1304 r. W
późniejszym okresie Murów, podobnie jak wiele innych miast i wsi, nawiedziła epidemia dżumy, która
spowodowała spustoszenie pośród miejscowej ludności. Niektórzy badacze przypisywali nazwę
miejscowości właśnie staropolskiemu określeniu dżumy – morowi. W I połowie XVIII wieku nastąpiło
ponowne odrodzenie i rozwój Murowa, dzięki powstaniu w tym miejscu huty żelaza. Obecnie
miejscowość jest siedzibą Gminy Murów. Jej walory przyrodnicze w otoczeniu lasów przyciągają wielu
amatorów pieszych i rowerowych wędrówek, a spokojna, płynąca tędy i niezwykle malownicza
Budkowiczanka jest idealnym wyborem dla aktywnych turystów, poszukujących wodnych przygód z
perspektywy kajaka. Koneserzy historii i archeologii nie mogą przegapić znajdujących się w Murowie
pozostałości po średniowiecznym grodzisku stożkowatym, położonym w dolinie Budkowiczanki. W
miejscowości warto zobaczyć także charakterystyczny budynek dworca kolejowego oraz znajdującą
się tuż przy nim kolejową wieżę ciśnień. Kilka lat temu na drogach wjazdowych do gminy postawiono
specjalne tablice z napisem „Proszę zwolnij. Borsuk” i postacią tego drapieżnika. Materiały o
borsukach robiły media z całego kraju, licznie zjeżdżając do Murowa. W ten sposób gmina chciała
pomóc przeżyć tym zwierzakom, które wieczorami i w nocy licznie przebiegają po ruchliwych drogach
w okolicy. W ten sposób, borsuki, które wprowadziły się w czyste, lesiste i wilgotne okolice Murowa



stały się jego symbolem.

Warto dodać, iż produkt pn.: „Zabytki, Przyroda, Borsuka Znak – Tak Gmina Murów Zdobywa Świat”
zdobył wyróżnienie w Konkursie na Najlepszy Produkt Turystyczny Województwa Opolskiego
Certyfikat OROT 2013.

Na terenie gminy znajduje się bardzo wiele prywatnych hodowców konnych jak i stadniny konne, a
także prowadzone są terapie konne. Ponadto, znajduje się tu Farska Stodoła w Starych Budkowicach,
w której można znaleźć portrety dawnych mieszkańców, stare fotografie i mapy. Niezwykłą atrakcją
jest także jedyna taka na Opolszczyźnie: w pełni drewniana stacja PKP w Bukowie. 
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